
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 14. maijā         SOK/24/5 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 14. maijā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, 

Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Armands Jēgers, 

Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Egīls Dude, Guntis Zariņš. 

Sēdē piedalās: 

- Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Aiga Priede; 

- Attīstības nodaļas arhitekte Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par projekta “Melnezera pludmales un apkārtnes labiekārtošana Tukuma novadā” ceļa sadaļas 

risinājumu saskaņošanu. 

2. Par satiksmes organizāciju pie mājām “Rogas”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju pie mājām “Veldres”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā.  

1. § 

Par projekta “Melnezera pludmales un apkārtnes labiekārtošana Tukuma novadā”  

ceļa sadaļas risinājumu saskaņošanu 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža, Armands Hohfelds, Andris Kalnozols, Juris Vitauskis, 

Māris Kalniņš, Rolands Melderis, Sanita Limanska. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Juris Vitauskis informē, ka Komisijas sēdē piedalās Tukuma novada pašvaldības arhitekte, 

kura pastāstīs par Melnezera pludmales un apkārtnes labiekārtošanas projektā paredzētajiem 

labiekārtošanas darbiem un to risinājumu. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža īsumā izklāsta projekta būtību, tajā iekļautos Melnezera 

pludmales un apkārtnes labiekārtošanas darbus – Melnezera ielā tiks atjaunots asfalts, paredzēts 

izbūvēt divus stāvlaukumus, plānots stāvlaukumā pie ezera ļaut novietot transportlīdzekļus tikai 

personām ar invaliditāti, kā arī operatīvo dienestu transportam. Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža shēmā 

norāda vietu, kur pie iebrauktuves privātīpašumā vajadzētu uzstādīt ceļa zīmi, kas liegtu braukt 

tālāk pa Melnezera ielu, izņemot personām ar invaliditāti, kā arī vajadzētu uzstādīt ceļa zīmes, kas 

liegtu transportlīdzekļu stāvēšanu privātīpašumā.  

Armands Hohfelds, Andris Kalnozols, Juris Vitauskis, Māris Kalniņš, Rolands Melderis 

diskutē par esošo situāciju un tās iespējamo risinājumu. 

Sanita Limanska piezīmē, ka šādā projektā ceļa zīmju izvietojums jāsaskaņo ar 

VAS “Latvijas Valsts ceļi”, kā arī projektētājam jāpiedāvā labākais un pareizākais ceļa zīmju 

uzstādīšanas risinājums. 

Komisijas locekļi vienojas pieņemt zināšanai informāciju par projektu “Melnezera 

pludmales un apkārtnes labiekārtošana Tukuma novadā”. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju pie mājām “Rogas”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Rolands Melderis, 

Vladislavs Krūmiņš, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Jaunpils pagasta pārvaldes saimniecības pārziņa Arņa 

Kārkliņa iesniegums, kurā lūgts saskaņot satiksmes organizācijas priekšlikumus uz autoceļa 

“Sviļi–Jurģi”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši iesniegumam pievienotai shēmai. 

Mājas “Rogas”, Jaunpils pagastā, iedzīvotāji lūdz satiksmes drošības uzlabošanai uzstādīt uz 

autoceļa “Sviļi–Jurģi” (caur mājām “Rogas”) ceļa zīmi Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 

30 km/h” ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 200 m”. 

Komisijas locekļi vietnē Google Maps apskata un izvērtē esošo situāciju, secina, ka ātruma 

ierobežojums būtu nepieciešamas no krustojuma pirms mājas “Rogas” līdz krustojumam pēc 

mājām “Rogas”. 

Vladislavs Krūmiņš piezīmē, ka saskaņā ar standartu ātruma samazināšanas solis ir 20 km/h, 

tātad uz šī ceļa varētu uzstādīt ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 40 km/h” un 

“Maksimālā ātruma ierobežojums 60 km/h”. 

Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš, Juris 

Vitauskis, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs diskutē par ātrumu ierobežojošu ceļa 

zīmju uzstādīšanas iespējām minētajā ceļa posmā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 40 km/h” un “Maksimālā ātruma ierobežojums 60 km/h” uzstādīšanu pie īpašuma 

“Rogas”, Jaunpils pagastā. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Aldis 

Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Andris 

Kalnozols, Armands Jēgers, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  



3 

2.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un samazināt maksimālo atļauto ātrumu uz ceļa “Sviļi–

Jurģi” pie īpašuma “Rogas”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā; 

2.2. Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldei par saviem līdzekļiem uz ceļa “Sviļi–Jurģi” pie īpašuma 

“Rogas”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, uzstādīt: 

2.2.1. ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 40 km/h”; 

2.2.2. pirms 2.1. punktā minētās ceļa zīmes, saskaņā ar LVS 77-1:2016 standarta 2. daļu 

“Uzstādīšanas noteikumi”, uzstādīt ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 

60 km/h”, pakāpeniskai ātruma samazināšanai. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju pie mājām “Veldres”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Jaunpils pagasta pārvaldes saimniecības pārziņa Arņa 

Kārkliņa iesniegums, kurā lūgts saskaņot satiksmes organizācijas priekšlikumus uz autoceļa 

“Ķimsīši–Straumēni”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši iesniegumam pievienotai 

shēmai. Mājas “Veldres”, Jaunpils pagastā, iedzīvotāji lūdz satiksmes drošības uzlabošanai 

uzstādīt uz autoceļa “Ķimsīši–Straumēni” (caur mājām “Veldres”) ceļa zīmi Nr. 323 “Maksimālā 

ātruma ierobežojums 30 km/h” ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 150 m”. Juris Vitauskis 

piebilst, ka šis jautājums ir identisks iepriekš skatītajam. 

Komisijas locekļi vietnē Google Maps apskata un izvērtē esošo situāciju, piefiksē aptuvenās 

ceļa zīmju uzstādīšanas vietas. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 40 km/h” ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 150 m” un “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 60 km/h” uzstādīšanu pie īpašuma “Veldres”, Jaunpils pagastā. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Aldis 

Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Andris 

Kalnozols, Armands Jēgers, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs), 

Komisija nolemj:  

3.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un samazināt maksimālo atļauto ātrumu uz ceļa “Ķimsīši–

Straumēni”, pie īpašuma “Veldres”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā; 

3.2. Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldei par saviem līdzekļiem uz ceļa “Ķimsīši–Straumēni” 

pie īpašuma “Veldres”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, uzstādīt: 

3.2.1. ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 40 km/h” ar papildzīmi Nr. 803 

“Darbības zona 150 m”; 

3.2.2. pirms 2.1. punktā minētās ceļa zīmes, saskaņā ar LVS 77-1:2016 standarta 2. daļu 

“Uzstādīšanas noteikumi”, uzstādīt ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 

60 km/h”, pakāpeniskai ātruma samazināšanai. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.30. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   J. Vitauskis 

Protokolists    (personiskais paraksts)   I. Litke 


